
122  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.525  Quarta-feira, 30 DE AGOSTO DE 2023

de disseminação da cultura de integridade, com a adoção de mecanismos 
de conscientização e engajamento dos integrantes da instituição,
CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 4475/2021-MP/PGJ (alterada pela 
Portaria nº 1686/2022-MP/PGJ) que instituiu a Comissão de Integridade, 
tendo como competência, dentre outras, a promoção de treinamento e 
capacitação,
R E S O L V E:
CONVOCAR os servidores abaixo relacionados, a participarem do lança-
mento do Código de Ética dos Servidores do MPPA, no dia 01/09/2023, 
das 09h às 12h, nas modalidades presencial (CEAF) para os servidores 
da capital e online, para os servidores do interior, e também do curso 
“Sistema de Integridade na Administração Pública”, no período de 04 a 
05/09/2023, das 08h30 às 17h30 e no dia 06/09/2023, das 08h30 às 
12h30, nas modalidades presencial para os servidores da capital e online, 
para os servidores do interior, por meio de plataforma digital e link a serem 
remetidos oportunamente.

DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO   

Nome (b) Gratificação (c) Lotação (d)

RICARDO DE ARAUJO MOURA DIRETOR DE DEPARTAMENTO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HU-
MANOS

FABRICIO JOSE BARROSO 
SALDANHA DIRETOR DE DEPARTAMENTO DEPARTAMENTO DE INFORMATICA

MARCIA MARIA MORAES DA 
COSTA DIRETOR DE DEPARTAMENTO DEPARTAMENTO DE OBRAS E MANU-

TENÇÃO

VANIA SOCORRO SIQUEIRA 
RODRIGUES DIRETOR DE DEPARTAMENTO DEPARTAMENTO DE ATIVIDADES 

JUDICIAIS

DANIELA SANTOS BARATA 
OLIVEIRA DIRETOR DE DEPARTAMENTO DEPARTAMENTO MÉDICO-ODONTO-

LÓGICO

MARCIO ROBERTO SILVA 
MENEZES DIRETOR DE DEPARTAMENTO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

PAULO SERGIO DOS SANTOS 
COSTA DIRETOR DE DEPARTAMENTO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

CHEFE DE 
DIVISAO - 

MP.ASI-200.2
  

Nome (b) Gratificação (c) Lotação (d)

DANIEL FERNANDES RODRI-
GUES

CHEFE DE DIVISAO - 
MP.ASI-200.2 ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO

CAMILA CAVALCANTE DOS 
SANTOS

CHEFE DE DIVISAO - 
MP.ASI-200.2

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE 
PESSOAL

MARIA DOLORES AFONSO 
LOBATO

CHEFE DE DIVISAO - 
MP.ASI-200.2

DEPARTAMENTO DE ATIVIDADES 
JUDICIAIS

MICHELE DE PAULA MACIEL 
TEIXEIRA

CHEFE DE DIVISAO - 
MP.ASI-200.2

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE 
PESSOAL

CARLOS HENRIQUE COELHO 
TOCANTINS

CHEFE DE DIVISAO - 
MP.ASI-200.2 DIVISÃO DE ANÁLISE E PROGRAMAÇÃO

ANA PRISCILA CORREA DA 
SILVA

CHEFE DE DIVISAO - 
MP.ASI-200.2 ARQUITETURA

VERENA BARROS FREIRE COSTA CHEFE DE DIVISAO - 
MP.ASI-200.2 DIVISÃO DE ENGENHARIA

ANA MARIA DA SILVA CAVAL-
CANTI

CHEFE DE DIVISAO - 
MP.ASI-200.2 DIVISÃO DE EXECUÇÃO  FINANCEIRA

JORGE MARIO DANTAS BOUTH CHEFE DE DIVISAO - 
MP.ASI-200.2

DEPARTAMENTO DE ATIVIDADES 
JUDICIAIS

PAULO ROBERTO CUNHA DE 
LIMA

CHEFE DE DIVISAO - 
MP.ASI-200.2

DEPARTAMENTO DE ATIVIDADES 
JUDICIAIS

LUCILENE DA SILVA AMARAL CHEFE DE DIVISAO - 
MP.ASI-200.2 DIVISÃO DE BIBLIOTECA

ANTONIO CRUZ NEVES CHEFE DE DIVISAO - 
MP.ASI-200.2 DIVISÃO DE PATRIMÔNIO

CELIA MARIA DE MOURA BRITO CHEFE DE DIVISAO - 
MP.ASI-200.2 DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS

RUI GUILHERME DE SOUSA 
PINTO

CHEFE DE DIVISAO - 
MP.ASI-200.2 DEPARTAMENTO FINANCEIRO

ROSIMARA LIMA DE SOUSA 
LOPES

CHEFE DE DIVISAO - 
MP.ASI-200.2 DIVISÃO DE ODONTOLOGIA

FRANCISCO JOSÉ RIO BARBOSA CHEFE DE DIVISAO - 
MP.ASI-200.2 DEPARTAMENTO DE INFORMATICA

WAGNER ARAGAO SALES CHEFE DE DIVISAO - 
MP.ASI-200.2 DIVISÃO DE MATERIAL

PAULO ANDRE SEAWRIGHT 
COELHO

CHEFE DE DIVISAO - 
MP.ASI-200.2 DIVISÃO DE PROTOCOLO

CHEFE DE 
SERVICO - 
MP.FG-3

  

Nome (b) Gratificação (c) Lotação (d)

SERGIO RICARDO REGO DE 
OLIVEIRA CHEFE DE SERVICO - MP.FG-3 DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS

VALTER ANDREY VALOIS 
CAVALCANTE CHEFE DE SERVICO - MP.FG-3 SERVIÇO DE ARTES GRÁFICAS

GORETH ROCHA BORBA COSTA CHEFE DE SERVICO - MP.FG-3 DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS

ELAINE CRISTINA NASCIMENTO 
DO NASCIMENTO CHEFE DE SERVICO - MP.FG-3 SERVIÇO DE  DOCUMENTAÇÃO E 

ARQUIVO

ANDERSON LEANDRO DE OLI-
VEIRA RIBEIRO CHEFE DE SERVICO - MP.FG-3 SERVIÇO DE TRANSPORTE

FERNANDO SILVA DE CARVALHO CHEFE DE SERVICO - MP.FG-3 DIVISÃO DE MATERIAL

HELOISA HELENA LEAL VIDAL CHEFE DE SERVICO - MP.FG-3 SERVIÇO DE  DOCUMENTAÇÃO E 
ARQUIVO

RUBENS FERNANDES ROCHA CHEFE DE SERVICO - MP.FG-3 SERVIÇO DE ALMOXARIFADO

CHEFE DE 
UNIDADE DE 

APOIO - MP.FG-3
  

Nome (b) Gratificação (c) Lotação (d)

RODERICK DE SOUZA CAN-
TUÁRIA

CHEFE DE UNIDADE DE APOIO 
- MP.FG-3

PJ DE DEFESA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO E 
DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA

FRANCO ANDREI DOS SANTOS 
CARDOSO

CHEFE DE UNIDADE DE APOIO 
- MP.FG-3

PJ DE DEFESA COMUNITARIA CIDADANIA 
DOS DIREITOS CONSTITUCIONAIS FUNDA-

MENTAIS E DOS DIREITOS HUMANOS

KAZUMI SHINOZAKI CHEFE DE UNIDADE DE APOIO 
- MP.FG-3

DEPARTAMENTO DE ATIVIDADES 
JUDICIAIS

RAIONILVA JOANA LEMOS 
PONTES

CHEFE DE UNIDADE DE APOIO 
- MP.FG-3 PJs CIVEIS

CLAYTON ANDRADE DIAS CHEFE DE UNIDADE DE APOIO 
- MP.FG-3 GESTÃO DE CONTRATOS

ANA PAULA GAIA LOUREIRO CHEFE DE UNIDADE DE APOIO 
- MP.FG-3

PJ DE AÇÕES CONSTITUCIONAIS E 
FAZENDA PÚBLICA

MARIALVA SOUZA DE AZEVEDO CHEFE DE UNIDADE DE APOIO 
- MP.FG-3

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE 
PESSOAL

BARBARA VEIGA FERREIRA 
ROSA

CHEFE DE UNIDADE DE APOIO 
- MP.FG-3

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE 
PESSOAL


